
令和３年８月６日 

各  位 

  
 

新型コロナウイルス感染者発生に伴う小笠・小笠東支店の一時休業について 
  

8 月 6日（金）、島田掛川信用金庫 小笠・小笠東支店（静岡県菊川市）に勤務する職
員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 
感染が確認された職員は、8 月 3 日（火）まで勤務しており、8 月 4日（水）発熱の

症状がありＰＣＲ検査を実施した結果、8月 6 日（金）朝に新型コロナウイルスの陽性
反応が確認されました。 
当金庫は、お客様と職員の安全を最優先に考え、小笠・小笠東支店の窓口営業を停止

のうえ、関係機関と連携し感染拡大の抑止に努めております。 
なお、ATM コーナーにつきましては、消毒のうえ稼働しております。 
 
 感染者が発生した支店において、現時点で以下の対応を取っております。 

・感染者の行動歴の調査 
・濃厚接触の可能性のあるお客様の調査 
・濃厚接触の可能性のある職員に対する自宅待機指示および健康状態の経過確認 
・支店内の消毒作業の実施 
・職員の手洗い、うがい、マスク着用など感染予防の徹底 
・支店内の他職員に対するＰＣＲ検査の実施 

 営業再開につきましては、店内の消毒作業、感染予防対策を施したうえで慎重に検討
し、決定次第お知らせします。 
お客様への感染拡大を抑止することを優先し、近隣の支店へご案内させていただく場

合もございます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

※感染した職員やご家族などの人権尊重、個人情報保護にご理解とご配慮をお願い申し
上げます。 

【本件に関するお問い合わせ先】 
                 島田掛川信用金庫 リスク統括部 
                  フリーダイヤル ０１２０－７７３－２２９ 


	令和３年８月６日

